IDS-Drive
IDS-Drive
Устройства плавного пуска
серии SSN
Руководство
пользователя
2 IDS-Drive
Оглавление

потребностям, а также своевременные и безупречные консультационные услуги по
использованию.
2. Расшифровка маркировки и проверка перед использованием.
Пожалуйста, проверьте маркировку УПП перед использованием.
Если у вас возникнут какие-либо проблемы, не стесняйтесь обращаться к нам с любым
запросом для дополнительной информации.
Проверьте тип устройства, который вы заказали.
series Motor Soft Starter
Code -055
Input voltage 3 phase AC380V 50Hz
Matched motor 55KW
Ex-factory code
Date of produce
Пример маркировкиSSN-055-3
код Расшифровка
SSN Серия УПП
055 Выходная мощность – 55KW
3 Входное напряжение питания - 3 phase AC380V 50Hz
* Убедитесь в отсутствии механических повреждений устройства при транспортировке,
например, сколы, повреждения корпуса и т. д.
3. Условия эксплуатации и требования к установке.
Использование или установка устройства плавного пуска в соответствии с i-требованиями
является строгим правилом, иначе это приведет к плохому результату.
3.1. Условия эксплуатации.
5 IDS-Drive
Источник питания: центральное или автономное, 3 фазы ~380В ±15% с частотой 50 или 60
Гц. Мощность и ток устройства плавного пуска должны соответствовать характеристикам
подключаемого двигателя.
Электродвигатель: к устройству может быть подключен трехфазный асинхронный
электродвигатель с короткозамкнутым ротором соответствующей мощности.
Время разгона: устанавливается в зависимости от характера подключаемой нагрузки.
Способ охлаждения: естественное охлаждение воздухом.
Степень защиты от внешних воздействий: IP20
Внешние условия: при размещении на высоте до 2000 м над уровнем моря. Температура
окружающего воздуха должна быть в интервале -25...+45оС, влажность воздуха — не
более 90%. В воздухе должен отсутствовать пар, горючие газы, летучие взвеси,
коррозионно-активные вещества, электропроводящая пыль.
Установка устройства должна выполняться внутри помещений или защитных оболочек.
Вибрации не должны превышать 0.5G.
3.2. Требования к установке.
Чтобы устройство плавного пуска имело хорошую тягу и теплоотвод, установите УПП в
вертикальном положении и убедитесь, что вокруг устройства достаточно места для
теплообмена (см. рис. 1).
Если устройство плавного пуска установлено в шкафу, обратите внимание, что тяга очень
хорошая, а также выполните указанные примечания (см. рис. 1).
Рис. 1.
3.3. Установочные размеры и токовые характеристики.
Габаритные и установочные размеры устройств от 5.5 до 55 кВт.
Мощность,
кВт
Номинальный
выходной ток
Габаритные размеры, мм. Установочные размеры, мм. Масса,
кг. W1 H1 D W2 H2 d
5.5 11А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
7.5 15А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
11 23А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
5 30А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
6 IDS-Drive
18.5 37А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
22 43А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
30 60А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
37 75А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
45 90А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
55 110А 143 270 160 129 247 M6 <3.5
Примечание:
Мощность, указанная в таблице, является максимально допустимой номинальной мощностью
подключаемого двигателя. Номинальная мощность двигателя не должна превышать указанное значение.
Габаритные и установочные размеры устройств от 75 до 560 кВт.
Мощность,
кВт
Номинальный
выходной ток
Габаритные размеры, мм. Установочные размеры, мм. Масса,
кг. W1 H1 D W2 H2 d
75 150А 260 470 200 230 440 M8 <20
90 180А 260 470 200 230 440 M8 <20
115 230А 260 470 200 230 440 M8 <20
132 264А 260 470 200 230 440 M8 <20
160 320А 260 470 200 230 440 M8 <20